
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ СОРЕВНОВАНИЙ  ПО ПЛАВАНИЮ

XVI СПАРТАКИАДЫ НАРОДОВ СЕВЕРА РОССИИ "ЗАПОЛЯРНЫ ИГРЫ"

г Воркута 26 - 28 октября 2014 ГОД Бассейн МУДО "ДТДиМ" г Воркуты

25 метров

№ Фамилия , имя год рож. разряд  принадлежность результат очки разряд тренер

ДИСТАНЦИЯ 50 М БАТТЕРФЛЯЙ - МУЖЧИНЫ

1 Пащенко Андрей 12.01.1998 КМС Ухта СДЮСШОР 0.25,61 л 1  Литвиненко О.А.

2 Салимгараев Владислав 30.10.1988 МС Усинск ДЮСШ- 1 0.26,09 136 1 Салимгараевы И.В. Н.З.

3 Пищулин Николай 29.03.1994 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.26,25 135 1 Котлов В.Г. Подрезова В.А.

4 Попов Никита 01.01.1996 КМС Усинск ДЮСШ- 1 0.26,31 л 1 Салимгараевы И.В. Н.З.

5 Торопов Юрий 28.12.1987 МС Ухта СДЮСШОР 0.26,50 132 1 Вятчанин А.Ф. Шаляпина Л.Ф.

6 Лазарев Алексей 30.01.1985 КМС Инта ДЮСШ 0.27,03 127 1 Ефремова Л.В.

7 Михайленко Роман 22.01.1997 КМС Воркута Олимпиец 0.27,34 л 2 Шаляпины

8 Радзиховский Игорь 12.12.1997 МС Воркута ДТДиМ 0.27,60 л 2 Трапезников Д.А. Шелудько О.В.

9 Здрогов Константин 16.09.1997 1 Великий Устюг ДЮСШ 0.27,76 0 2 Нелаев А.С.

10 Токарев Андрей 01.02.1995 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.27,92 л 2 Комаров Л.В., Раков О.В., ВыбороваТ.Н.

11 Кургалимов Андрей 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 0.28,67 0 2 Пантелеева Е.Б.

12 Левков Юрий 06.07.1998 1 Воркута ДТДиМ 0.28,71 л 2 Кузьменко Г.В. Трапезников Д.А.

13 Коркин Илья 14.05.1997 1 Воркута ДТДиМ 0.28,85 л 2 Трапезников Д.А. Мончак Л.М.

14 Гриценко Тихон 26.08.1999 1 Воркута ДТДиМ 0.28,96 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

15 Петухов Савелий 25.01.1999 1 Ухта СДЮСШОР 0.29,01 л 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

16 Пушкарёв Александр 30.04.1997 1 Инта ДЮСШ 0.29,09 0 2 Дикая Л.И.

17 Мироненко Александр 15.04.2000 1 Ухта СДЮСШОР 0.29,58 л 2 Кларк Д. Литвиненко О.А.

18 Крупин Константин 05.02.1998 1 Коряжма КДЮСШ 0.29,62 л 2 Золотова Ю.А. Шенин А.Ф.

19 Дегтярь Кирилл 10.03.2001 11 Воркута ДТДиМ 0.32,76 л 3 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

20 Бердинский Александр 13.04.2003 11 Воркута ДТДиМ 0.33,40 л 1 ЮН Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

21 Мыльников Константин 02.12.2002 11 Воркута Олимпиец 0.35,83 л 1 ЮН Шаляпины, Акулова

22 Коновалов Святослав 24.05.2002 11 Воркута ДТДиМ 0.37,28 л 1 ЮН Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

23 Деменков Мксим 09.03.2003 11 Воркута Олимпиец 0.39,86 л 2ЮН Шаляпины, Акулова

24 Аюпов Тимур 13.03.2003 11 Воркута Олимпиец 0.41,39 л 2ЮН Шаляпины, Акулова

25 Фалалеев Владимир 01.01.1997 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. д/к 0 Котлов В.Г. Подрезова В.А.

ДИСТАНЦИЯ 50 М БАТТЕРФЛЯЙ - ЖЕНЩИНЫ

1 Китаева Полина 11.11.1997 МС Воркута Олимпиец 0.28,91 140 1 Атрашкевич А.А. Шаляпины

2 Ислямова Анастасия 09.05.1996 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.30,19 л 1

3 Булохова Елена 30.08.1996 МС Воркута Олимпиец 0.30,36 127 1 Шаляпины 1



4 Пещерина Елизавета 27.11.2000 КМС Воркута Олимпиец 0.30,92 л 1 Шаляпины

5 Норицына Светлана 14.05.2001 1 Великий Устюг ДЮСШ 0.30,92 122 1 Мишкин В.В.

6 Титова Любовь 18.05.2000 КМС Великий Устюг ДЮСШ 0.30,96 122 1 Мишкин В.В.

7 Шуваева Екатерина 01.01.1999 1 Усинск ДЮСШ- 1 0.31,29 0 2 Шуваева,Салимгараевы И.В. Н.З.

8 Мареева Наталья 24.03.1998 1 Ухта СДЮСШОР 0.31,30 0 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

9 Канева Ольга 01.01.1998 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.31,45 л 2 Котлов В.Г. Подрезова В.А.

10 Дурягина Кристина 07.01.1999 1 Великий Устюг ДЮСШ 0.31,64 л 2 Мишкин В.В.

11 Шабанова Арина 07.08.2002 11 Воркута ДТДиМ 0.32,67 л 2 Сухов А.Н. Трапезников Д.А.

12 Колятинская Ангелина 27.10.1998 1 Воркута Олимпиец 0.34,45 л 3 Рыкова Ж.В.

13 Галкина Анна 13.11.1998 1 Воркута ДТДиМ 0.34,80 л 3 Кузьменко Г.В. Трапезников Д.А.

14 Вавилова Александра 01.01.1995 1 Усинск ДЮСШ- 1 0.35,53 0 3 Салимгараевы Н.З.И.В.

15 Кабылова Валерия 21.01.2003 11 Воркута ДТДиМ 0.36,34 л 3 Кузьменко Г.В. Рыкова Ж.В.

16 Примак Дарья 19.12.2002 11 Воркута ДТДиМ 0.36,60 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

17 Баркина Яна 13.08.2003 11 Воркута Олимпиец 0.37,32 л 1 ЮН Рыкова Ж.В.

ДИСТАНЦИЯ 100 М БРАСС - МУЖЧИНЫ

1 Ануфриев Дмитрий 01.01.1997 КМС Усинск ДЮСШ- 1 1.04,71 138 КМС Шуваева,Салимгараевы И.В. Н.З.

2 Свистунов Данила 01.01.1998 КМС Усинск ДЮСШ- 1 1.05,13 136 КМС Шуваева,Салимгараевы И.В. Н.З.

3 Максимов Алексей 03.03.1998 КМС Коряжма КДЮСШ 1.05,99 132 КМС Золотова Ю.А. Шенин А.Ф.

4 Мазалев Алексей 06.10.1998 КМС Коряжма КДЮСШ 1.06,31 131 КМС Сопарева Е.А. Шенин А.Ф

5 Нестеров Кирилл 02.09.1998 КМС Воркута ДТДиМ 1.06,61 л КМС Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

6 Юсупов Роман 01.01.1991 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 1.06,87 л КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

7 Паршуков Виктор 16.03.1998 1 Ухта СДЮСШОР 1.13,30 л 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

8 Кривомаз Юрий 23.01.1999 11 Воркута ДТДиМ 1.19,50 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

9 Стифатов Илья 18.12.2000 11 Воркута Олимпиец 1.22,57 л 3 Рыкова Ж.В. Гвоздик

10 Изотов Данил 07.04.1998 1 Ухта СДЮСШОР 1.22,67 л 3 Вергуновы, Литвиненко О.А.

11 Малмыгин Александр 27.04.1999 11 Воркута Олимпиец 1.29,59 л 1 ЮН Смотрина Т.И.

12 Никитин Ярослав 01.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 1.32,90 л 1 ЮН Кузьменко Г.В. Манакова Е.С.

ДИСТАНЦИЯ 100 М БРАСС - ЖЕНЩИНЫ

1 Попова Евгения 01.01.1999 КМС Усинск ДЮСШ- 1 1.13,58 133 КМС Салимгараевы Н.З.И.В.

2 Пещерина Елизавета 27.11.2000 КМС Воркута Олимпиец 1.13,63 л КМС Шаляпины

3 Помысова Александра 01.01.1994 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 1.14,37 130 КМС Комаров Л.В., Раков О.В., ВыбороваТ.Н.

4 Назаренко Валерия 10.08.1992 КМС Ухта СДЮСШОР 1.16,76 122 1 Литвиненко О.А.

5 Гундерина Екатерина 01.01.1999 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 1.18,53 117 1 Оленберг В.А. Саунин О.Г. 2



6 Моисеева Амалия 06.12.2000 1 Ухта СДЮСШОР 1.19,19 115 1 Кларк Д. Литвиненко О.А.

7 Добрецова Юлия 15.05.1998 1 Коряжма КДЮСШ 1.21,45 109 1 Золотова Ю.А Никешина Н.А.

8 Орлова Екатерина 01.01.1996 КМС Усинск ДЮСШ- 1 1.22,10 0 2 Салимгараевы Н.З.И.В.

9 Дикая Варвара 08.11.1999 11 Инта ДЮСШ 1.26,34 0 2 Дикая Л.И.

10 Корловская Виктория 18.05.2001 11 Воркута Олимпиец 1.30,78 л 3 Шаляпины, Акулова

11 Корловская Кристина 19.11.2002 11 Воркута Олимпиец 1.32,29 л 3 Шаляпины, Акулова

ДИСТАНЦИЯ 100 М ВОЛЬНЫЙ СТИЛЬ - МУЖЧИНЫ

1 Пащенко Андрей 12.01.1998 КМС Ухта СДЮСШОР 0.51,85 137 КМС  Литвиненко О.А.

2 Пищулин Николай 29.03.1994 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.52,74 л КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

3 Фалалеев Владимир 01.01.1997 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.53,28 л КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

4 Радзиховский Игорь 12.12.1997 МС Воркута ДТДиМ 0.53,71 127 КМС Трапезников Д.А. Шелудько О.В.

5 Юрачев Олег 14.03.1999 КМС Сыктывкар Бумажник 0.53,90 л КМС Гурьева Н.Ф.

6 Лазарев Алексей 30.01.1985 КМС Инта ДЮСШ 0.53,96 126 1 Ефремова Л.В.

7 Вагин Кирилл 08.07.1999 КМС Коряжма КДЮСШ 0.55,41 120 1 Золотова Ю.А. Грущук О.И.

8 Токарев Андрей 01.02.1995 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.57,09 л 1 Комаров Л.В., Раков О.В., ВыбороваТ.Н.

9 Кургалимов Андрей 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 0.57,40 0 2 Пантелеева Е.Б.

10 Петухов Савелий 25.01.1999 1 Ухта СДЮСШОР 0.57,99 0 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

11 Огневенко Максим 01.01.1997 1 Воркута ДТДиМ 0.58,14 л 2 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

12 Коркин Илья 14.05.1997 1 Воркута ДТДиМ 0.58,25 л 2 Трапезников Д.А. Мончак Л.М.

13 Здрогов Константин 16.09.1997 1 Великий Устюг ДЮСШ 0.58,44 0 2 Нелаев А.С.

14 Мироненко Александр 15.04.2000 1 Ухта СДЮСШОР 0.58,87 0 2 Кларк Д. Литвиненко О.А.

15 Миронов Никита 07.01.2001 1 Воркута ДТДиМ 0.59,67 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

16 Крупин Константин 05.02.1998 1 Коряжма КДЮСШ 1.01,86 0 2 Золотова Ю.А. Шенин А.Ф.

17 Канев Платон 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 1.01,99 0 2 Пантелеева Е.Б.

18 Дегтярь Кирилл 10.03.2001 11 Воркута ДТДиМ 1.02,61 л 2 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

19 Загоровский Артём 23.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 1.03,99 л 3 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

20 Брызгалов Илья 31.01.1991 11 Вуктыл 1.04,38 0 3 Коробов С.С. Лукьянченко ГА.

21 Ширай Михаил 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 1.04,72 0 3 Пантелеева Е.Б.

22 Акулов Захар 18.02.2002 11 Воркута Олимпиец 1.06,72 л 3 Шаляпины, Акулова

23 Мельник Владислав 31.07.2001 11 Воркута ДТДиМ 1.07,88 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

24 Крупнов Юрий 20.02.2002 11 Воркута Олимпиец 1.10,61 л 3 Шаляпины, Акулова

25 Ефимов Максим 20.07.2002 11 Воркута Олимпиец 1.13,30 л 1 ЮН Шаляпины, Акулова

26 Крупнов Александр 20.02.2002 11 Воркута Олимпиец 1.14,25 л 1 ЮН Шаляпины, Акулова

ДИСТАНЦИЯ 100 М ВОЛЬНЫЙ СТИЛЬ - ЖЕНЩИНЫ

1 Сноз Юлия 16.05.1997 МС Воркута ДТДиМ 0.56,99 144 КМС Трапезников Д.А. 

2 Шелудько Светлана 01.02.1996 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.59,82 л КМС Кузьменко Г.В. Подрезова В.А. 3



3 Сигина Татьяна 25.12.2000 КМС Коряжма КДЮСШ 1.00,93 125 1 Золотова Ю.А 

4 Титова Любовь 18.05.2000 КМС Великий Устюг ДЮСШ 1.03,22 л 1 Мишкин В.В.

5 Канева Ольга 01.01.1998 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 1.04,08 113 1 Котлов В.Г. Подрезова В.А.

6 Осипова Алёна 25.02.1999 1 Ухта СДЮСШОР 1.04,83 0 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

7 Мареева Наталья 21.03.1998 1 Ухта СДЮСШОР 1.05,20 0 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

8 Дурягина Кристина 07.01.1999 1 Великий Устюг ДЮСШ 1.05,91 л 2 Мишкин В.В.

9 Белозерцева Екатерина 05.11.2002 1 Воркута ДТДиМ 1.08,46 л 2 Коровина Т.И. Трапезников Д.А.

10 Норицына Светлана 14.05.2001 1 Великий Устюг ДЮСШ 1.08,58 0 2 Мишкин В.В.

11 Бида Юлия 22.07.2002 11 Воркута ДТДиМ 1.09,12 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

12 Филиппова Дарья 15.10.2002 1 Воркута ДТДиМ 1.09,44 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

13 Куренкова Евгения 16.03.2001 11 Воркута Олимпиец 1.09,92 л 2 Рыкова Ж.В.

14 Колятинская Виолетта 13.12.2000 11 Воркута Олимпиец 1.18,21 л 3 Рыкова Ж.В.

15 Юдникова Валерия 05.05.2002 11 Воркута Олимпиец 1.19,53 л 1 ЮН Рыкова Ж.В.

ДИСТАНЦИЯ 200 М НА СПИНЕ - МУЖЧИНЫ

1 Михайлин Никита 21.05.1996 МС Воркута ДТДиМ 2.03,34 139 МС Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

2 Сноз Андрей 01.03.2000 1 Воркута ДТДиМ 2.28,23 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

3 Пушкарёв Александр 30.04.1997 1 Инта ДЮСШ 2.28,45 л 2 Дикая Л.И.

4 Лекомцев Кирилл 28.06.2000 11 Воркута ДТДиМ 2.35,98 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

5 Коновалов Святослав 24.05.2002 11 Воркута ДТДиМ 2.46,84 л 3 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

6 Ярош Александр 15.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 2.47,62 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

ДИСТАНЦИЯ 200 М НА СПИНЕ - ЖЕНЩИНЫ

1 Китаева Полина 11.11.1997 МС Воркута Олимпиец 2.15,42 137 МС Атрашкевич А.А. Шаляпины

2 Булохова Елена 30.08.1996 МС Воркута Олимпиец 2.19,68 129 КМС Шаляпины

3 Куклина Олеся 01.01.1999 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.23,91 121 КМС Глухова О.Е. Хоменко Г.И.

4 Житарь Екатерина 08.08.1997 МС Воркута ДТДиМ 2.24,22 л КМС Трапезников Д.А. Мончак Л.М.

5 Сухих Екатерина 06.07.2000 КМС Коряжма КДЮСШ 2.33,20 108 1 Золотова Ю.А 

6 Лесняк Елизавета 23.12.2000 1 Ухта СДЮСШОР 2.38,47 л 2 Кларк Д. Литвиненко О.А.

7 Щербинина Карина 21.12.2000 11 Воркута Олимпиец 2.42,35 л 2 Рыкова Ж.В. Гвоздик

8 Петренко Анна 04.07.2001 11 Воркута ДТДиМ 2.46,78 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

9 Тулупова Мария 17.02.2004 11 Воркута Олимпиец 2.54,14 л 2 Шаляпины, Акулова

ДИСТАНЦИЯ 400 М КОМПЛЕКСНОЕ ПЛАВАНИЕ - МУЖЧИНЫ

1 Михайленко Роман 22.01.1997 КМС Воркута Олимпиец 4.30,32 136 МС Шаляпины

2 Юсупов Роман 01.01.1991 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 4.32,14 134 КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

3 Попов Никита 01.01.1996 КМС Усинск ДЮСШ- 1 4.40,40 126 КМС Салимгараевы И.В. Н.З. 4



4 Нестеров Кирилл 02.09.1998 КМС Воркута ДТДиМ 4.56,06 л 1 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

5 Левков Юрий 06.07.1998 1 Воркута ДТДиМ 4.58,93 л 1 Кузьменко Г.В. Трапезников Д.А.

6 Гриценко Тихон 26.08.1999 1 Воркута ДТДиМ 5.05,58 л 1 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

7 Изотов Данил 07.04.1998 1 Ухта СДЮСШОР 5.19,81 л 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

8 Кривомаз Юрий 23.01.1999 11 Воркута ДТДиМ 5.31,71 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

9 Мельник Владислав 31.07.2001 11 Воркута ДТДиМ 5.44,25 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

10 Бердинский Александр 13.04.2003 11 Воркута ДТДиМ 5.44,32 л 2 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

11 Луценко Егор 01.01.2001 11 Воркута ДТДиМ д/к л Кузьменко Г.В. Манакова Е.С.

ДИСТАНЦИЯ 400 М КОМПЛЕКСНОЕ ПЛАВАНИЕ- ЖЕНЩИНЫ

1 Иваненко Анастасия 24.02.1989 МСМК Воркута Олимпиец 04.46,80 146 МС Вятчанин, Шаляпины

2 Сноз Юлия 16.05.1997 МС Воркута ДТДиМ 04.56,56 л МС Трапезников Д.А. 

3 Галкина Анна 13.11.1998 1 Воркута ДТДиМ 05.39,78 л 1 Кузьменко Г.В. Трапезников Д.А.

4 Кабылова Валерия 21.01.2003 11 Воркута ДТДиМ 06.10,00 л 2 Кузьменко Г.В. Рыкова Ж.В.

5 Петрова Алина 15.09.2002 11 Воркута Олимпиец 06.13,31 л 2 Рыкова Ж.В. Гвоздик

6 Заикина Алёна 01.02.2000 1 Воркута ДТДиМ 06.14,15 л 2 КузьменкоГ.В. Трапезников Д.А.

7 Примак Дарья 19.12.2002 11 Воркута ДТДиМ 06.15,37 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

Эстафета 4 х 100 вольный стиль смешанная

1 Михайлин Никита 1996 0.54,54 1

Радзиховский Игорь 1997

Сноз Юлия 1997

Китаева Полина 1997 Воркута 3.43,69 121

2 Фалалеев Владмир 1997 0.53,42 КМС

Куклина Олеся 1999

Канева Ольга 1998

Пищулин Николай 1994 Сыктывкар 3.51,87 113

3 Салимгараеев Владислав 1988 0.54,07 1

Шуваева Екатерина 1999

Попова Евгения 1999

Ануфриев Дмитрий 1997 Усинск 3.55,96 110

4 Торопов Юрий 1987 0.53,78 КМС

Осипова Алёна 1999

Мареева Наталья 1998

Пащенко Андрей 1998 Ухта 3.58,67 107 5



5 Вагин Кирилл 1999 0.55,91 1

Сигина Татьяна 2000

Сухих Екатерина 2000

Мазалев Аексей 1998 Коряжма 4.00,61 106

6 Домничева Кристина 1999 1.10,78 2

Дикая Варвара 1999

Пушкарёв Александр 1997

Лазарев Алексей 1985 Инта 4.14,68 95

27 октября 2014 год

ДИСТАНЦИЯ 50 М В/СТ - МУЖЧИНЫ

1 Пащенко Андрей 12.01.1998 КМС Ухта СДЮСШОР 0.23,84 131 1 Литвиненко О.А.

2 Михайлин Никита 21.05.1996 МС Воркута ДТДиМ 0.24,19 л 1 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

3 Лазарев Алексей 30.01.1985 КМС Инта ДЮСШ 0.24,50 124 1 Ефремова Л.В.

4 Воловник Илья 20.06.1988 МСМК Воркута Олимпиец 0.24,77 0 2 Вятчанин, Шаляпины

5 Юрачев Олег 14.03.1999 КМС Сыктывкар Бумажник 0.24,78 л 2 Гурьева Н.Ф.

6 Кургалимов Андрей 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 0.25,53 0 2 Пантелеева Е.Б.

7 Коркин Илья 14.05.1997 1 Воркута ДТДиМ 0.26,74 л 2 Трапезников Д.А. Мончак Л.М.

8 Огневенко Максим 01.01.1997 1 Воркута ДТДиМ 0.26,91 л 2 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

9 Мироненко Александр 15.04.2000 1 Ухта СДЮСШОР 0.27,06 л 3 Кларк Д. Литвиненко О.А.

10 Брызгалов Илья 31.01.1991 11 Вуктыл 0.27,23 0 3 Коробов С.С. Лукьянченко ГА.

11 Сноз Андрей 01.03.2000 1 Воркута ДТДиМ 0.27,67 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

12 Канев Платон 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 0.27,98 л 3 Пантелеева Е.Б.

13 Миронов Никита 07.01.2001 1 Воркута ДТДиМ 0.27,99 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

14 Ширай Михаил 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 0.28,24 0 3 Пантелеева Е.Б.

15 Дегтярь Кирилл 10.03.2001 11 Воркута ДТДиМ 0.28,50 л 3 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

16 Загоровский Артём 23.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 0.29,26 л 1 ЮН Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

17 Стифатов Илья 18.12.2000 11 Воркута Олимпиец 0.29,63 л 1 ЮН Рыкова Ж.В. Гвоздик

18 Малмыгин Александр 27.04.1999 11 Воркута Олимпиец 0.30,80 л 1 ЮН Смотрина Т.И.

19 Никитин Ярослав 01.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 0.32,23 л 1 ЮН Кузьменко Г.В. Манакова Е.С.

20 Крупнов Александр 20.02.2002 11 Воркута Олимпиец 0.33,17 л 1 ЮН Шаляпины, Акулова

21 Мыльников Константин 02.12.2002 11 Воркута Олимпиец 0.34,29 л 1 ЮН Шаляпины, Акулова

22 Деменков Мксим 09.03.2003 11 Воркута Олимпиец 0.35,02 л 1 ЮН Шаляпины, Акулова

23 Аюпов Тимур 13.03.2003 11 Воркута Олимпиец д/к л Шаляпины, Акулова 6



ДИСТАНЦИЯ 50 М В/СТ - ЖЕНЩИНЫ

1 Сноз Юлия 16.05.1997 МС Воркута ДТДиМ 0.26,37 139 КМС Трапезников Д.А. 

2 Китаева Полина 11.11.1997 МС Воркута Олимпиец 0.26,50 137 КМС Атрашкевич А.А. Шаляпины

3 Ислямова Анастасия 09.05.1996 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.28,34 л 2

4 Канева Ольга 01.01.1998 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.28,40 0 2 Котлов В.Г. Подрезова В.А.

5 Куклина Олеся 01.01.1999 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.28,42 л 2 Глухова О.Е. Хоменко Г.И.

6 Назаренко Валерия 08.08.1992 КМС Ухта СДЮСШОР 0.28,71 0 2 Литвиненко О.А.

7 Житарь Екатерина 08.08.1997 МС Воркута ДТДиМ 0.28,98 л 2 Трапезников Д.А. Мончак Л.М.

8 Добрецова Юлия 15.05.1998 1 Коряжма КДЮСШ 0.29,69 л 2 Золотова Ю.А Никешина Н.А.

9 Осипова Алёна 24.02.1999 1 Ухта СДЮСШОР 0.29,95 л 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

10 Колятинская Ангелина 27.10.1998 1 Воркута Олимпиец 0.30,54 л 2 Рыкова Ж.В.

11 Шабанова Арина 07.08.2002 11 Воркута ДТДиМ 0.30,69 л 2 Сухов А.Н. Трапезников Д.А.

12 Орлова Екатерина 01.01.1996 КМС Усинск ДЮСШ- 1 0.31,09 0 3 Салимгараевы Н.З.И.В.

13 Заикина Алёна 01.02.2000 1 Воркута ДТДиМ 0.31,37 л 3 КузьменкоГ.В. Трапезников Д.А.

14 Куренкова Евгения 16.03.2001 11 Воркута Олимпиец 0.32,03 л 3 Рыкова Ж.В.

15 Домничева Кристина 10.01.1999 11 Инта ДЮСШ 0.32,17 0 3 Дикая Л.И.

16 Вавилова Александра 03.01.1995 1 Усинск ДЮСШ- 1 0.32,79 0 1 ЮН Салимгараевы Н.З.И.В.

17 Колятинская Виолетта 13.12.2000 11 Воркута Олимпиец 0.35,43 л 1 ЮН Рыкова Ж.В.

18 Бида Юлия 22.07.2002 11 Воркута ДТДиМ д/к л Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

ДИСТАНЦИЯ 50 М НА СПИНЕ - МУЖЧИНЫ

1 Воловник Илья 20.06.1988 МСМК Воркута Олимпиец 0.28,15 125 1 Вятчанин, Шаляпины

2 Вагин Кирилл 08.07.1999 КМС Коряжма КДЮСШ 0.28,56 л 1 Золотова Ю.А. Грущук О.И.

3 Загоровский Артём 23.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 0.34,71 л 3 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

4 Лекомцев Кирилл 28.06.2000 11 Воркута ДТДиМ 0.34,73 л 3 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

5 Луценко Егор 01.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 0.34,86 л 3 Кузьменко Г.В. Манакова Е.С.

6 Крупнов Юрий 20.02.2002 11 Воркута Олимпиец 0.36,29 л 1 ЮН Шаляпины, Акулова

7 Коновалов Святослав 24.05.2002 11 Воркута ДТДиМ 0.37,68 л 1 ЮН Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

8 Паршуков Виктор 16.03.1998 1 Ухта СДЮСШОР д/к л Вергуновы, Литвиненко О.А.

ДИСТАНЦИЯ 50 М НА СПИНЕ - ЖЕНЩИНЫ

1 Китаева Полина 11.11.1997 МС Воркута Олимпиец 0.30,25 л КМС Атрашкевич А.А. Шаляпины

2 Титова Любовь 18.05.2000 КМС Великий Устюг ДЮСШ 0.30,84 140 КМС Мишкин В.В.

3 Булохова Елена 30.08.1996 МС Воркута Олимпиец 0.31,33 л КМС Шаляпины

4 Шелудько Светлана 01.02.1996 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.31,72 л 1 Кузьменко Г.В. Подрезова В.А.

5 Куклина Олеся 01.01.1999 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.31,73 132 1 Глухова О.Е. Хоменко Г.И.

6 Сухих Екатерина 06.07.2000 КМС Коряжма КДЮСШ 0.32,78 124 1 Золотова Ю.А 7



7 Дурягина Кристина 07.01.1999 1 Великий Устюг ДЮСШ 0.32,79 124 1 Мишкин В.В.

8 Галкина Анна 13.11.1998 1 Воркута ДТДиМ 0.33,24 л 1 Кузьменко Г.В. Трапезников Д.А.

9 Щербинина Карина 21.12.2000 11 Воркута Олимпиец 0.33,78 л 2 Рыкова Ж.В. Гвоздик

10 Лесняк Елизавета 21.12.2000 1 Ухта СДЮСШОР 0.34,43 л 2 Кларк Д. Литвиненко О.А.

11 Дикая Варвара 08.11.1999 11 Инта ДЮСШ 0.34,62 0 2 Дикая Л.И.

12 Домничева Кристина 10.01.1999 11 Инта ДЮСШ 0.35,72 0 2 Дикая Л.И.

13 Филиппова Дарья 15.10.2002 1 Воркута ДТДиМ 0.36,41 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

14 Вавилова Александра 02.01.1995 1 Усинск ДЮСШ- 1 0.36,59 0 2 Салимгараевы Н.З.И.В.

15 Белозерцева Екатерина 05.11.2002 1 Воркута ДТДиМ 0.36,84 л 3 Коровина Т.И. Трапезников Д.А.

16 Петренко Анна 04.07.2001 11 Воркута ДТДиМ 0.37,28 л 3 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

17 Заикина Алёна 01.02.2000 1 Воркута ДТДиМ 0.38,35 л 3 КузьменкоГ.В. Трапезников Д.А.

18 Баркина Яна 13.08.2003 11 Воркута Олимпиец 0.38,55 л 3 Рыкова Ж.В.

ДИСТАНЦИЯ 100 М БАТТЕРФЛЯЙ - МУЖЧИНЫ

1 Фалалеев Владимир 01.01.1997 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.56,46 137 КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

2 Михайлин Никита 21.05.1996 МС Воркута ДТДиМ 0.57,78 л КМС Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

3 Попов Никита 01.01.1996 КМС Усинск ДЮСШ- 1 0.57,80 130 КМС Салимгараевы И.В. Н.З.

4 Салимгараев Владислав 31.10.1988 МС Усинск ДЮСШ- 1 0.58,77 126 1 Салимгараевы И.В. Н.З.

5 Лазарев Алексей 30.01.1985 КМС Инта ДЮСШ 0.59,30 л 1 Ефремова Л.В.

6 Михайленко Роман 22.01.1997 КМС Воркута Олимпиец 1.00,03 121 1 Шаляпины

7 Токарев Андрей 01.02.1995 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 1.01,66 115 1 Комаров Л.В., Раков О.В., ВыбороваТ.Н.

8 Радзиховский Игорь 12.12.1997 МС Воркута ДТДиМ 1.01,92 л 1 Трапезников Д.А. Шелудько О.В.

9 Петухов Савелий 25.01.1999 1 Ухта СДЮСШОР 1.02,19 0 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

10 Коркин Илья 14.05.1997 1 Воркута ДТДиМ 1.02,77 л 2 Трапезников Д.А. Мончак Л.М.

11 Левков Юрий 06.07.1998 1 Воркута ДТДиМ 1.03,13 л 2 Кузьменко Г.В. Трапезников Д.А.

12 Здрогов Константин 16.09.1997 1 Великий Устюг ДЮСШ 1.04,34 0 2 Нелаев А.С.

13 Мироненко Александр 15.04.2000 1 Ухта СДЮСШОР 1.04,45 0 2 Кларк Д. Литвиненко О.А.

14 Гриценко Тихон 26.08.1999 1 Воркута ДТДиМ 1.04,52 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

15 Пушкарёв Александр 30.04.1997 1 Инта ДЮСШ 1.05,38 0 2 Дикая Л.И.

16 Крупин Константин 05.02.1998 1 Коряжма КДЮСШ 1.07,15 л 2 Золотова Ю.А. Шенин А.Ф.

17 Кургалимов Андрей 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 1.07,64 л 2 Пантелеева Е.Б.

18 Бердинский Александр 13.04.2003 11 Воркута ДТДиМ 1.16,86 л 3 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

ДИСТАНЦИЯ 100 М БАТТЕРФЛЯЙ - ЖЕНЩИНЫ

1 Булохова Елена 30.08.1996 МС Воркута Олимпиец 1.05,40 123 КМС Шаляпины

2 Ислямова Анастасия 09.05.1996 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 1.06,02 л 1

3 Попова Евгения 01.01.1999 КМС Усинск ДЮСШ- 1 1.06,05 л 1 Салимгараевы Н.З.И.В. 8



4 Шуваева Екатерина 01.01.1999 1 Усинск ДЮСШ- 1 1.08,01 114 1 Шуваева,Салимгараевы И.В. Н.З.

5 Сигина Татьяна 25.12.2000 КМС Коряжма КДЮСШ 1.09,03 л 1 Золотова Ю.А 

6 Норицына Светлана 14.05.2001 1 Великий Устюг ДЮСШ 1.10,37 0 2 Мишкин В.В.

7 Шабанова Арина 07.08.2002 11 Воркута ДТДиМ 1.12,28 л 2 Сухов А.Н. Трапезников Д.А.

8 Титова Любовь 18.05.2000 КМС Великий Устюг ДЮСШ 1.17,99 л 2 Мишкин В.В.

9 Петрова Алина 15.09.2002 11 Воркута Олимпиец 1.19,02 л 2 Рыкова Ж.В. Гвоздик

10 Примак Дарья 19.12.2002 11 Воркута ДТДиМ 1.19,38 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

11 Кабылова Валерия 21.01.2003 11 Воркута ДТДиМ 1.23,02 л 3 Кузьменко Г.В. Рыкова Ж.В.

12 Куренкова Евгения 16.03.2001 11 Воркута Олимпиец 1.24,89 л 3 Рыкова Ж.В.

ДИСТАНЦИЯ 200 М БРАСС - МУЖЧИНЫ

1 Торопов Юрий 28.12.1987 МС Ухта СДЮСШОР 2.19,44 136 МС Вятчанин А.Ф. Шаляпина Л.Ф.

2 Ануфриев Дмитрий 01.01.1997 КМС Усинск ДЮСШ- 1 2.21,10 132 КМС Шуваева,Салимгараевы И.В. Н.З.

3 Юсупов Роман 01.01.1991 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.22,11 131 КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

4 Свистунов Данила 01.01.1998 КМС Усинск ДЮСШ- 1 2.24,06 127 КМС Шуваева,Салимгараевы И.В. Н.З.

5 Мазалев Алексей 06.10.1998 КМС Коряжма КДЮСШ 2.24,69 126 КМС Сопарева Е.А. Шенин А.Ф

6 Нестеров Кирилл 02.09.1998 КМС Воркута ДТДиМ 2.24,83 л КМС Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

7 Максимов Алексей 03.03.1998 КМС Коряжма КДЮСШ 2.30,38 117 1 Золотова Ю.А. Шенин А.Ф.

8 Кривомаз Юрий 23.01.1999 11 Воркута ДТДиМ 2.50,77 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

ДИСТАНЦИЯ 200 М БРАСС - ЖЕНЩИНЫ

1 Пещерина Елизавета 27.11.2000 КМС Воркута Олимпиец 2.37,07 л КМС Шаляпины

2 Помысова Александра 01.01.1994 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.38,03 132 КМС Комаров Л.В., Раков О.В., ВыбороваТ.Н.

3 Иваненко Анастасия 24.02.1989 МСМК Воркута Олимпиец 2.40,40 128 КМС Вятчанин, Шаляпины

4 Моисеева Амалия 07.12.2000 1 Ухта СДЮСШОР 2.49,44 116 1 Кларк Д. Литвиненко О.А.

5 Гундерина Екатерина 01.01.1999 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.56,96 0 2 Оленберг В.А. Саунин О.Г.

6 Добрецова Юлия 15.05.1998 1 Коряжма КДЮСШ 3.04,87 0 2 Золотова Ю.А Никешина Н.А.

7 Корловская Кристина 19.11.2002 11 Воркута Олимпиец 3.14,33 л 2 Шаляпины, Акулова

8 Корловская Виктория 18.05.2001 11 Воркута Олимпиец 3.16,37 л 3 Шаляпины, Акулова

ДИСТАНЦИЯ 200 М ВОЛЬНЫЙ СТИЛЬ - МУЖЧИНЫ

1 Пащенко Андрей 12.01.1998 КМС Ухта СДЮСШОР 1.53,87 137 КМС  Литвиненко О.А.

2 Пищулин Николай 29.03.1994 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 1.54,61 135 КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

3 Радзиховский Игорь 12.12.1997 МС Воркута ДТДиМ 1.55,88 132 КМС Трапезников Д.А. Шелудько О.В.

4 Вагин Кирилл 08.07.1999 КМС Коряжма КДЮСШ 2.00,74 122 1 Золотова Ю.А. Грущук О.И.

5 Токарев Андрей 01.02.1995 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.01,05 121 1 Комаров Л.В., Раков О.В., ВыбороваТ.Н.

6 Гриценко Тихон 26.08.1999 1 Воркута ДТДиМ 2.08,46 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В. 9



7 Миронов Никита 07.01.2001 1 Воркута ДТДиМ 2.08,54 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

8 Огневенко Максим 01.01.1997 1 Воркута ДТДиМ 2.10,31 л 2 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

9 Сноз Андрей 01.03.2000 1 Воркута ДТДиМ 2.12,73 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

10 Изотов Данил 07.04.1998 1 Ухта СДЮСШОР 2.14,55 л 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

11 Дегтярь Кирилл 10.03.2001 11 Воркута ДТДиМ 2.14,72 л 2 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

12 Крупин Константин 05.02.1998 1 Коряжма КДЮСШ 2.15,79 0 2 Золотова Ю.А. Шенин А.Ф.

13 Здрогов Константин 16.09.1997 1 Великий Устюг ДЮСШ 2.17,58 л 2 Нелаев А.С.

14 Канев Платон 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 2.19,18 0 2 Пантелеева Е.Б.

15 Акулов Захар 18.02.2002 11 Воркута Олимпиец 2.20,34 л 2 Шаляпины, Акулова

16 Лекомцев Кирилл 28.06.2000 11 Воркута ДТДиМ 2.20,90 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

17 Мельник Владислав 31.07.2001 11 Воркута ДТДиМ 2.21,28 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

18 Ярош Александр 15.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 2.26,95 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

19 Загоровский Артём 23.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 2.28,61 л 3 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

20 Бердинский Александр 13.04.2003 11 Воркута ДТДиМ 2.29,25 л 3 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

21 Ширай Михаил 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 2.34,10 0 3 Пантелеева Е.Б.

22 Ефимов Максим 20.07.2002 11 Воркута Олимпиец 2.35,49 л 3 Шаляпины, Акулова

ДИСТАНЦИЯ 200 М ВОЛЬНЫЙ СТИЛЬ - ЖЕНЩИНЫ

1 Сноз Юлия 16.05.1997 МС Воркута ДТДиМ 2.04,93 139 КМС Трапезников Д.А. 

2 Шелудько Светлана 01.02.1996 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.07,15 л КМС Кузьменко Г.В. Подрезова В.А.

3 Куклина Олеся 01.01.1999 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.08,74 л КМС Глухова О.Е. Хоменко Г.И.

4 Житарь Екатерина 08.08.1997 МС Воркута ДТДиМ 2.12,31 л КМС Трапезников Д.А. Мончак Л.М.

5 Сигина Татьяна 25.12.2000 КМС Коряжма КДЮСШ 2.14,08 121 1 Золотова Ю.А 

6 Канева Ольга 01.01.1998 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.18,16 114 1 Котлов В.Г. Подрезова В.А.

7 Осипова Алёна 26.02.1999 1 Ухта СДЮСШОР 2.22,27 0 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

8 Мареева Наталья 22.03.1998 1 Ухта СДЮСШОР 2.23,02 0 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

9 Белозерцева Екатерина 05.11.2002 1 Воркута ДТДиМ 2.25,20 л 2 Коровина Т.И. Трапезников Д.А.

10 Филиппова Дарья 15.10.2002 1 Воркута ДТДиМ 2.25,21 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

11 Петренко Анна 04.07.2001 11 Воркута ДТДиМ 2.32,11 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

12 Бида Юлия 22.07.2002 11 Воркута ДТДиМ 2.32,42 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

13 Заикина Алёна 01.02.2000 1 Воркута ДТДиМ 2.34,22 л 2 КузьменкоГ.В. Трапезников Д.А.

14 Тулупова Мария 17.02.2004 11 Воркута Олимпиец 2.38,49 л 3 Шаляпины, Акулова

15 Юдникова Валерия 05.05.2002 11 Воркута Олимпиец 2.51,91 л 3 Рыкова Ж.В.

Эстафета 4 х 100 комбинированная смешанная

1 Михайлин Никита 1996 0.57,21 МС

Михайленко Роман 1997

Булохова Елена 1996

Сноз Юлия 1997 Воркута 4.08,25 120 10



2 Куклина Олеся 1999 1.07,93 КМС

Юсупов Роман 1991

Фалалеев Владмир 1997

Канева Ольга 1998 Сыктывкар 4.11,31 117

3 Попова Евгения 1999 1.09,02 1

Свистунов Данила 1998

Шуваева Екатерина 1999

Ануфриев Дмитрий 1997 Усинск 4.16,12 113

4 Пащенко Андрей 1998 0.57,99 КМС

Торопов Юрий 1987

Мареева Наталья 1998

Осипова Алёна 1999 Ухта 4.18,95 111

5 Сухих Екатерина 2000 1.11,34 1

Мазалев Аексей 1998

Сигина Татьяна 2000

Вагин Кирилл 1999 Коряжма 4.21,74 109

6 Юрачев Олег 1999 0.57,91 КМС

Дурягина Кристина 1999

Здрогов Константин 1997

Титова Любовь 2000 Великий Устюг 4.29,80 л

28 октября - 3 день

ДИСТАНЦИЯ 50 М БРАСС - МУЖЧИНЫ

1 Торопов Юрий 28.12.1987 МС Ухта СДЮСШОР 0.29,86 139 КМС Вятчанин А.Ф. Шаляпина Л.Ф.

2 Ануфриев Дмитрий 01.01.1997 КМС Усинск ДЮСШ- 1 0.29,92 138 КМС Шуваева,Салимгараевы И.В. Н.З.

3 Свистунов Данила 01.01.1998 КМС Усинск ДЮСШ- 1 0.29,98 137 КМС Шуваева,Салимгараевы И.В. Н.З.

4 Максимов Алексей 03.03.1998 КМС Коряжма КДЮСШ 0.30,01 137 КМС Золотова Ю.А. Шенин А.Ф.

5 Воловник Илья 20.06.1988 МСМК Воркута Олимпиец 0.30,35 134 1 Вятчанин, Шаляпины

6 Мазалев Алексей 06.10.1998 КМС Коряжма КДЮСШ 0.30,80 130 1 Сопарева Е.А. Шенин А.Ф

7 Лазарев Алексей 30.01.1985 КМС Инта ДЮСШ 0.30,96 л 1 Ефремова Л.В.

8 Нестеров Кирилл 02.09.1998 КМС Воркута ДТДиМ 0.31,09 л 1 Трапезников Д.А. Коровина Т.И. 11



9 Паршуков Виктор 16.03.1998 1 Ухта СДЮСШОР 0.33,03 л 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

10 Кургалимов Андрей 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 0.33,98 л 2 Пантелеева Е.Б.

11 Кривомаз Юрий 23.01.1999 11 Воркута ДТДиМ 0.36,65 л 3 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

12 Мельник Владислав 31.07.2001 11 Воркута ДТДиМ 0.42,03 л 1 ЮН Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

13 Никитин Ярослав 01.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 0.42,21 л 1 ЮН Кузьменко Г.В. Манакова Е.С.

14 Малмыгин Александр 27.04.1999 11 Воркута Олимпиец д/к л Смотрина Т.И.

ДИСТАНЦИЯ 50 М БРАСС - ЖЕНЩИНЫ

1 Попова Евгения 01.01.1999 КМС Усинск ДЮСШ- 1 0.34,16 134 КМС Салимгараевы Н.З.И.В.

2 Помысова Александра 01.01.1994 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.34,31 133 КМС Комаров Л.В., Раков О.В., ВыбороваТ.Н.

3 Назаренко Валерия 09.08.1992 КМС Ухта СДЮСШОР 0.34,94 128 1 Литвиненко О.А.

4 Ислямова Анастасия 09.05.1996 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.36,10 л 1

5 Добрецова Юлия 15.05.1998 1 Коряжма КДЮСШ 0.36,42 0 2 Золотова Ю.А Никешина Н.А.

6 Гундерина Екатерина 01.01.1999 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.36,74 0 2 Оленберг В.А. Саунин О.Г.

7 Моисеева Амалия 05.12.2000 1 Ухта СДЮСШОР 0.36,93 0 2 Кларк Д. Литвиненко О.А.

8 Орлова Екатерина 01.01.1996 КМС Усинск ДЮСШ- 1 0.37,60 0 2 Салимгараевы Н.З.И.В.

9 Дикая Варвара 08.11.1999 11 Инта ДЮСШ 0.38,34 л 2 Дикая Л.И.

10 Шабанова Арина 07.08.2002 11 Воркута ДТДиМ 0.39,39 л 2 Сухов А.Н. Трапезников Д.А.

11 Корловская Виктория 18.05.2001 11 Воркута Олимпиец 0.41,63 л 3 Шаляпины, Акулова

12 Кабылова Валерия 21.01.2003 11 Воркута ДТДиМ 0.43,30 л 3 Кузьменко Г.В. Рыкова Ж.В.

13 Примак Дарья 19.12.2002 11 Воркута ДТДиМ 0.43,33 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

14 Корловская Кристина 19.11.2002 11 Воркута Олимпиец 0.44,37 л 1 ЮН Шаляпины, Акулова

15 Колятинская Виолетта 13.12.2000 11 Воркута Олимпиец д/к л Рыкова Ж.В.

ДИСТАНЦИЯ 100 М НА СПИНЕ - МУЖЧИНЫ

1 Михайлин Никита 21.05.1996 МС Воркута ДТДиМ 0.57,25 138 МС Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

2 Юрачев Олег 14.03.1999 КМС Сыктывкар Бумажник 0.58,24 л КМС Гурьева Н.Ф.

3 Пищулин Николай 29.03.1994 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 0.58,80 л КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

4 Вагин Кирилл 08.07.1999 КМС Коряжма КДЮСШ 1.00,79 л КМС Золотова Ю.А. Грущук О.И.

5 Михайленко Роман 22.01.1997 КМС Воркута Олимпиец 1.00,97 л КМС Шаляпины

6 Сноз Андрей 01.03.2000 1 Воркута ДТДиМ 1.08,98 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

7 Луценко Егор 01.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 1.14,99 л 3 Кузьменко Г.В. Манакова Е.С.

8 Миронов Никита 07.01.2001 1 Воркута ДТДиМ 1.15,69 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

9 Крупнов Юрий 20.02.2002 11 Воркута Олимпиец 1.18,27 л 3 Шаляпины, Акулова

10 Коновалов Святослав 24.05.2002 11 Воркута ДТДиМ 1.20,37 л 3 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

11 Крупнов Александр 20.02.2002 11 Воркута Олимпиец 1.21,13 л 3 Шаляпины, Акулова 12



12 Мыльников Константин 02.12.2002 11 Воркута Олимпиец 1.21,16 л 3 Шаляпины, Акулова

13 Аюпов Тимур 13.03.2003 11 Воркута Олимпиец 1.25,92 л 1 ЮН Шаляпины, Акулова

14 Лекомцев Кирилл 28.06.2000 11 Воркута ДТДиМ д/к л Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

ДИСТАНЦИЯ 100 М НА СПИНЕ - ЖЕНЩИНЫ

1 Китаева Полина 11.11.1997 МС Воркута Олимпиец 1.03,37 л МС Атрашкевич А.А. Шаляпины

2 Куклина Олеся 01.01.1999 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 1.06,44 129 КМС Глухова О.Е. Хоменко Г.И.

3 Шелудько Светлана 01.02.1996 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 1.07,68 л КМС Кузьменко Г.В. Подрезова В.А.

4 Житарь Екатерина 08.08.1997 МС Воркута ДТДиМ 1.08,85 л КМС Трапезников Д.А. Мончак Л.М.

5 Титова Любовь 18.05.2000 КМС Великий Устюг ДЮСШ 1.09,01 120 1 Мишкин В.В.

6 Сухих Екатерина 06.07.2000 КМС Коряжма КДЮСШ 1.10,02 117 1 Золотова Ю.А 

7 Галкина Анна 13.11.1998 1 Воркута ДТДиМ 1.11,61 л 1 Кузьменко Г.В. Трапезников Д.А.

8 Лесняк Елизавета 22.12.2000 1 Ухта СДЮСШОР 1.13,03 л 1 Кларк Д. Литвиненко О.А.

9 Дурягина Кристина 07.01.1999 1 Великий Устюг ДЮСШ 1.13,56 0 2 Мишкин В.В.

10 Щербинина Карина 21.12.2000 11 Воркута Олимпиец 1.14,56 л 2 Рыкова Ж.В. Гвоздик

11 Дикая Варвара 08.11.1999 11 Инта ДЮСШ 1.16,03 0 2 Дикая Л.И.

12 Филиппова Дарья 15.10.2002 1 Воркута ДТДиМ 1.17,20 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

13 Белозерцева Екатерина 05.11.2002 1 Воркута ДТДиМ 1.18,15 л 2 Коровина Т.И. Трапезников Д.А.

14 Петренко Анна 04.07.2001 11 Воркута ДТДиМ 1.18,19 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

15 Домничева Кристина 10.01.1999 11 Инта ДЮСШ 1.18,89 0 2 Дикая Л.И.

16 Заикина Алёна 01.02.2000 1 Воркута ДТДиМ 1.20,41 л 2 КузьменкоГ.В. Трапезников Д.А.

ДИСТАНЦИЯ 200 М БАТТЕРФЛЯЙ - МУЖЧИНЫ

1 Фалалеев Владимир 01.01.1997 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.09,20 л КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

2 Попов Никита 01.01.1996 КМС Усинск ДЮСШ- 1 2.09,45 124 КМС Салимгараевы И.В. Н.З.

3 Юсупов Роман 01.01.1991 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.14,66 л 1 Котлов В.Г. Подрезова В.А.

4 Петухов Савелий 25.01.1999 1 Ухта СДЮСШОР 2.17,81 110 1 Вергуновы, Литвиненко О.А.

5 Левков Юрий 06.07.1998 1 Воркута ДТДиМ 2.18,67 л 1 Кузьменко Г.В. Трапезников Д.А.

6 Мироненко Александр 15.04.2000 1 Ухта СДЮСШОР 2.21,96 0 2 Кларк Д. Литвиненко О.А.

7 Пушкарёв Александр 30.04.1997 1 Инта ДЮСШ 2.36,26 0 2 Дикая Л.И.

8 Ефимов Максим 20.07.2002 11 Воркута Олимпиец 2.51,43 л 3 Шаляпины, Акулова

9 Бердинский Александр 13.04.2003 11 Воркута ДТДиМ 2.56,91 л 3 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

10 Деменков Мксим 09.03.2003 11 Воркута Олимпиец 3.07,26 л 1 ЮН Шаляпины, Акулова

13



ДИСТАНЦИЯ 200 М БАТТЕРФЛЯЙ - ЖЕНЩИНЫ

1 Булохова Елена 30.08.1996 МС Воркута Олимпиец 2.19,11 л КМС Шаляпины

2 Попова Евгения 01.01.1999 КМС Усинск ДЮСШ- 1 2.25,38 118 КМС Салимгараевы Н.З.И.В.

3 Ислямова Анастасия 09.05.1996 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.27,73 л 1

4 Шуваева Екатерина 01.01.1999 1 Усинск ДЮСШ- 1 2.28,85 113 1 Шуваева,Салимгараевы И.В. Н.З.

5 Сигина Татьяна 25.12.2000 КМС Коряжма КДЮСШ 2.35,88 л 2 Золотова Ю.А 

6 Тулупова Мария 17.02.2004 11 Воркута Олимпиец 2.54,75 л 2 Шаляпины, Акулова

7 Примак Дарья 19.12.2002 11 Воркута ДТДиМ 2.59,33 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

8 Кабылова Валерия 21.01.2003 11 Воркута ДТДиМ 3.07,47 л 3 Кузьменко Г.В. Рыкова Ж.В.

ДИСТАНЦИЯ 200 М КОМПЛЕКСНОЕ ПЛАВАНИЕ - МУЖЧИНЫ

1 Михайлин Никита 21.05.1996 МС Воркута ДТДиМ 2.08,04 136 КМС Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

2 Пащенко Андрей 12.01.1998 КМС Ухта СДЮСШОР 2.09,27 л КМС  Литвиненко О.А.

3 Торопов Юрий 28.12.1987 МС Ухта СДЮСШОР 2.09,39 л КМС Вятчанин А.Ф. Шаляпина Л.Ф.

4 Пищулин Николай 29.03.1994 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.09,62 133 КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

5 Салимгараев Владислав 01.11.1988 МС Усинск ДЮСШ- 1 2.11,37 129 КМС Салимгараевы И.В. Н.З.

6 Юрачев Олег 14.03.1999 КМС Сыктывкар Бумажник 2.11,61 л КМС Гурьева Н.Ф.

7 Фалалеев Владимир 01.01.1997 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.12,52 127 КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

8 Максимов Алексей 03.03.1998 КМС Коряжма КДЮСШ 2.16,74 л 1 Золотова Ю.А. Шенин А.Ф.

9 Нестеров Кирилл 02.09.1998 КМС Воркута ДТДиМ 2.17,43 л 1 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

10 Паршуков Виктор 16.03.1998 1 Ухта СДЮСШОР 2.31,82 л 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

11 Кривомаз Юрий 23.01.1999 11 Воркута ДТДиМ 2.37,58 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

12 Стифатов Илья 18.12.2000 11 Воркута Олимпиец 2.41,67 л 3 Рыкова Ж.В. Гвоздик

13 Петухов Савелий 25.01.1999 1 Ухта СДЮСШОР н/я л Вергуновы, Литвиненко О.А.

ДИСТАНЦИЯ 200 М КОМПЛЕКСНОЕ ПЛАВАНИЕ - ЖЕНЩИНЫ

1 Сноз Юлия 16.05.1997 МС Воркута ДТДиМ 2.21,37 л МС Трапезников Д.А. 

2 Пещерина Елизавета 27.11.2000 КМС Воркута Олимпиец 2.28,43 л КМС Шаляпины

3 Помысова Александра 01.01.1994 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 2.31,89 л 1 Комаров Л.В., Раков О.В., ВыбороваТ.Н.

4 Сухих Екатерина 06.07.2000 КМС Коряжма КДЮСШ 2.37,93 л 1 Золотова Ю.А 

5 Дурягина Кристина 07.01.1999 1 Великий Устюг ДЮСШ 2.38,78 109 1 Мишкин В.В.

6 Норицына Светлана 14.05.2001 1 Великий Устюг ДЮСШ 2.41,15 л 2 Мишкин В.В.

7 Шабанова Арина 07.08.2002 11 Воркута ДТДиМ 2.42,03 л 2 Сухов А.Н. Трапезников Д.А.

8 Моисеева Амалия 08.12.2000 1 Ухта СДЮСШОР 2.43,97 л 2 Кларк Д. Литвиненко О.А.

9 Колятинская Ангелина 27.10.1998 1 Воркута Олимпиец 2.47,61 л 2 Рыкова Ж.В. 14



10 Баркина Яна 13.08.2003 11 Воркута Олимпиец 3.01,08 л 3 Рыкова Ж.В.

11 Куренкова Евгения 16.03.2001 11 Воркута Олимпиец 3.03,40 л 3 Рыкова Ж.В.

ДИСТАНЦИЯ 400 М ВОЛЬНЫЙ СТИЛЬ - МУЖЧИНЫ

1 Юсупов Роман 01.01.1991 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 4.02,85 135 КМС Котлов В.Г. Подрезова В.А.

2 Михайленко Роман 22.01.1997 КМС Воркута Олимпиец 4.03,64 134 КМС Шаляпины

3 Радзиховский Игорь 12.12.1997 МС Воркута ДТДиМ 4.04,15 133 КМС Трапезников Д.А. Шелудько О.В.

4 Токарев Андрей 01.02.1995 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 4.22,61 116 1 Комаров Л.В., Раков О.В., ВыбороваТ.Н.

5 Вагин Кирилл 08.07.1999 КМС Коряжма КДЮСШ 4.25,28 114 1 Золотова Ю.А. Грущук О.И.

6 Коркин Илья 14.05.1997 1 Воркута ДТДиМ 4.25,35 л 1 Трапезников Д.А. Мончак Л.М.

7 Миронов Никита 07.01.2001 1 Воркута ДТДиМ 4.29,95 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

8 Гриценко Тихон 26.08.1999 1 Воркута ДТДиМ 4.31,48 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

9 Мазалев Алексей 06.10.1998 КМС Коряжма КДЮСШ 4.34,81 л 2 Сопарева Е.А. Шенин А.Ф

10 Сноз Андрей 01.03.2000 1 Воркута ДТДиМ 4.38,42 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

11 Огневенко Максим 01.01.1997 1 Воркута ДТДиМ 4.40,47 л 2 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

12 Изотов Данил 07.04.1998 1 Ухта СДЮСШОР 4.40,55 л 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

13 Дегтярь Кирилл 10.03.2001 11 Воркута ДТДиМ 4.43,46 л 2 Трапезников Д.А. Коровина Т.И.

14 Крупин Константин 05.02.1998 1 Коряжма КДЮСШ 4.51,77 0 2 Золотова Ю.А. Шенин А.Ф.

15 Лекомцев Кирилл 28.06.2000 11 Воркута ДТДиМ 4.54,29 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В.

16 Акулов Захар 18.02.2002 11 Воркута Олимпиец 4.55,51 л 2 Шаляпины, Акулова

17 Здрогов Константин 16.09.1997 1 Великий Устюг ДЮСШ 4.56,23 л 2 Нелаев А.С.

18 Мельник Владислав 31.07.2001 11 Воркута ДТДиМ 4.59,30 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

19 Канев Платон 01.01.1999 11 Печорская ДЮСШ 5.01,91 0 2 Пантелеева Е.Б.

20 Ярош Александр 15.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 5.11,25 л 3 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

21 Загоровский Артём 23.01.2001 11 Воркута ДТДиМ 5.15,11 л 3 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

22 Коновалов Святослав 24.05.2002 11 Воркута ДТДиМ 5.23,55 л 3 Кузьменко Г.В. Мончак Л.М.

ДИСТАНЦИЯ 400 М ВОЛЬНЫЙ СТИЛЬ - ЖЕНЩИНЫ

1 Иваненко Анастасия 24.02.1989 МСМК Воркута Олимпиец 4.15,05 144 МС Вятчанин, Шаляпины

2 Житарь Екатерина 08.08.1997 МС Воркута ДТДиМ 4.33,51 л КМС Трапезников Д.А. Мончак Л.М.

3 Шелудько Светлана 01.02.1996 МС Сыктывкар Спортшкола 3. 4.35,70 л КМС Кузьменко Г.В. Подрезова В.А.

4 Сигина Татьяна 25.12.2000 КМС Коряжма КДЮСШ 4.41,63 118 1 Золотова Ю.А 

5 Канева Ольга 01.01.1998 КМС Сыктывкар Спортшкола 3. 4.52,91 л 1 Котлов В.Г. Подрезова В.А.

6 Мареева Наталья 23.03.1998 1 Ухта СДЮСШОР 5.00,83 л 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

7 Белозерцева Екатерина 05.11.2002 1 Воркута ДТДиМ 5.02,89 л 2 Коровина Т.И. Трапезников Д.А.

8 Осипова Алёна 27.02.1999 1 Ухта СДЮСШОР 5.04,13 0 2 Вергуновы, Литвиненко О.А.

9 Филиппова Дарья 15.10.2002 1 Воркута ДТДиМ 5.07,42 л 2 Кузьменко Г.В. Шелудько О.В. 15



10 Добрецова Юлия 15.05.1998 1 Коряжма КДЮСШ 5.07,52 л 2 Золотова Ю.А Никешина Н.А.

11 Бида Юлия 22.07.2002 11 Воркута ДТДиМ 5.11,44 л 2 Кузьменко Г.В. Коровина Т.И.

12 Петрова Алина 15.09.2002 11 Воркута Олимпиец 5.38,13 л 3 Рыкова Ж.В. Гвоздик

13 Юдникова Валерия 05.05.2002 11 Воркута Олимпиец 5.56,39 л 3 Рыкова Ж.В.

Итоги командной борьбы:

1 Воркута 3319

2 Сыктывкар 2770

3 Усинск 2411

4 Коряжма 2166

5 Ухта 1621

6 Великий Устюг 737

7 Инта 472

8 Печора 0

9 Вуктыл 0

Гл.судья соревнований- судья ВК Коровина Т.И.(г.Воркута)

Гл.секретарь - судья I категории Кузьменко Г.В.(г.Воркута)
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Список судей 

 XVI СПАРТАКИАДЫ ГОРОДОВ СЕВЕРА РОССИИ   " ЗАПОЛЯРНЫЕ ИГРЫ"

город  Воркута 26 - 28 октября 2014 год

1 Коровина Татьяна Ивановна Главный судья ВК г Воркута

2 Смирнов Борис Владимирович Зам главного судьи МК г Москва

3 Кузьменко Галина Васильевна Главный секретарь 1 г Воркута

4 Кузьменко Александр Артурович Зам главного секретаря 11 г Воркута

5 Смотрина Татьяна Ивановна информатор 1 г Воркута

6 Шелудько Ольга Владимировна Награждение 1 г Воркута

7 Белоусова Анна Сергеевна поворот 11 г Воркута

8 Кузьменко Владимир Александрович поворот 11 г Воркута

9 Гвоздик Елена Анатольевна поворот 11 г Воркута

10 Пещерина Виктория Александровна поворот 11 г Воркута

11 Рыкова Жанна Васильевна старший на повороте 1 г Воркута

12 Калинина Алевтина Николаевна Судья при участниках 11 г Воркута

13 Шаляпина Надежда Вениаминовна техника 1 г Воркута

14 Трапезников Дмитрий Александрович техника 1 г Воркута

15 Саунин Олег Геннадьевич Стартер 1 г Сыктывкар

16 Сухов Александр Анатольевич хронометрист 1 г Воркута

17 Салимгараева Неля Зуфаровна хронометрист 11 г Усинск

18 Пантелеева Евгения Борисовна хронометрист 11 г Печора

19 Колгушкина Ольга Александровна хронометрист 11 г Ухта

20 Шаляпина Людмила Фёдоровна приход и ст хронометрист ВК г Воркута

21 Иванкова Светлана Владимировна хронометрист 11 г Воркута

22 Матвеева Марина Михайловна хронометрист 11 г Воркута

23 Ананьина Наталья Михайловна хронометрист 11 г Воркута

24 Акулова Анна Евгеньевна пом. Секретаря 11 г Воркута

Гл.судья соревнований- судья ВК Коровина Т.И.(г.Воркута)

Гл.секретарь - судья I категории Кузьменко Г.В.(г.Воркута)
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